

## **1) DOMANDA**

Layout dei locali indicando la destinazione d'uso secondo l'elenco di gara;

Layout distribuzione apparati e gabbie nei vari locali per servire le utenze di aria compressa ed acqua demineralizzata;

dimensioni delle gabbie;

Locale personale: layout bagni e spogliatoi;

Deposito carcasse: frigorifero e/o contenitori sigillati;

locali di passaggio per mangime tra sterile e convenzionale

percorso sporco pulito, è a senso unico quello pulito.

## **RISPOSTA**

In merito ai sette punti indicati si specifica che quanto richiesto costituirà parte integrante del progetto definitivo presentato da ciascuna impresa in sede di redazione della offerta tecnica.

## **2) DOMANDA**

In qualità di progettista incaricato chiedo se è possibile avere la pianta e le sezioni dello stabulario in formato dwg.

## **RISPOSTA**

È compito delle imprese partecipanti redigere il progetto Definitivo e quindi i grafici a corredo, previsti dal dal Dpr 207/2010.

Per cui l'offerta tecnica dovrà essere necessariamente redatta dai concorrenti sulla base dei rilievi planoaltimetrici rilevabili nel sopralluogo "obbligatorio" previsto ; sopralluogo utile oltre che per verificare lo stato dei luoghi anche per verificare i dimensionamenti esatti dei locali oggetto di progettazione.

## **3) DOMANDA**

in qualità di progettista incaricato vorrei chiedere alcuni dati per il dimensionamento dell'autoclave a vapore per la sterilizzazione delle gabbie. Quante gabbie devono essere sterilizzate in un giorno? che tipo?

I macchinari quali autoclave a vapore, macchina lavagabbie e doccia d'aria sono parte dell'offerta economica?

## **RISPOSTA**

L'autoclave a vapore dovrà essere dimensionata tenendo conto che, come riportato nel Capitolato Prestazionale (pg.18), lo stabulario sarà costituito da locali sterili per la stabulazione contenenti circa 4800 topi e da locali di stabulazione convenzionale (non sterile) contenenti circa 1200 topi.

In esito al secondo quesito , riguardo ai macchinari (autoclave a vapore, macchina lavagabbie e doccia d'aria ) si rimanda alla lettura della relazione del progetto preliminare ove é chiaramente riportato che "I lavori da eseguire dovranno tenere conto delle necessità per l'installazione e funzionalità delle attrezzature: autoclave, macchina lava gabbie, macchina cambio gabbie, rack gabbie, cabina a Flusso Laminare con SAS, doccia d'aria, pass-box passaggio mangimi. Dovranno considerarsi le opere edili per l'inserimento di quei macchinari di dimensioni tali da non permettere il loro passaggio attraverso le porte (es. autoclave, ..)". Pertanto risulta evidente che i macchinari non sono parte dell'offerta economica.

## **4) DOMANDA**

In qualità di progettista incaricato pongo i seguenti quesiti:

le gabbie dei topi sono dotati di ventilatore di estrazione?

l'aria estratta dalla gabbia deve essere immessa nel canale di estrazione dell' aria ambiente, oppure deve essere fatta una canalizzazione separata?

## **RISPOSTA**

In merito ai quesiti posti, si ricorda che le valutazioni tecniche e le predisposizioni impiantistiche per i macchinari sono di carattere progettuale e, pertanto, rientrano nelle scelte progettuali rappresentate nelle rispettive offerte tecniche.